



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU  
COMISSÃO DE PREGÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 3001.02/2018  
ABERTURA: 22 / 02 / 2018 ÀS 08 : 30 H  
" PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA "

**DADOS DO PROPONENTE:**

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679804-3

ENDEREÇO: RUA: EDUARDO GARCIA N° 85 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.150-100

TEL: (85) 3264.33.85 / 3270.41.00

DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO, AG. 0769-2, C/C: 16298-1.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

**ITENS**

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
5	ALCOOL LIQUIDO A 70% COM 1.000ML	FORTISAN	900	FRASCO	7,50 seis reais e cinquenta centavos	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
6	ALGODÃO HIDROFILO 500G	NATHALIA	90	PACOTE	14,00 quatorze reais	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
13	BRÓCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3082	MICRODONT	200	UNIDADE	2,50 dois reais e cinquenta centavos	500,00	quinhentos reais
14	BRÓCA OPONT. DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO CARBIDE MULTILAM. LISA ESFERICA N° 8	MK LIFE	150	UNIDADE	14,00 quatorze reais	2.100,00	dois mil e cem reais
15	BRÓCA OPONT. DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO CARBIDE MULTILAM. LISA ESFERICA N° 6	MK LIFE	150	UNIDADE	14,00 quatorze reais	2.100,00	dois mil e cem reais
31	COTULONE (RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA)	COLTENE	100	FRASCO	15,80 quinze reais e oitenta centavos	1.580,00	um mil, quinhentos e oitenta reais
33	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA COM 26 UNIDADES	MAQUIRA	50	CAIXA	14,30 quatorze reais e trinta centavos	715,00	setecentos e quinze reais
35	ESCOVA DE AÇO PARA BRÓCAS	PREVEN	50	UNIDADE	8,30 oito reais e trinta centavos	415,00	quatrocentos e quinze reais
37	ESCOVA DE ROIBSON 8040 CA	PREVEN	300	UNIDADE	2,10 dois reais e dez centavos	630,00	seiscentos e trinta reais
38	ESCOVAO DE MÃO PARA LAVAR INSTRUMENTAL	WESTWA	60	UNIDADE	14,40 quatorze reais e quarenta centavos	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
39	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	PREVEN	300	UNIDADE	5,90 seis reais e noventa centavos	1.770,00	um mil, cento e setenta reais







42	FIODENTAL COM 500 METROS	HILLO 90	ROLO	17,70	dezoito reais e setenta centavos	1.593,00	um mil, quinhentos e noventa e três reais
43	FITA ADESIVA BRANCA PARA EMBALAR PACOTE	ADERE 50 X 40 100	UNIDADE	5,05	cinco reais e cinco centavos	505,00	quinhentos e cinco reais
45	FIXADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA ODONTOLOGICA COM 475ML	KODAK 90	FRASCO	13,70	treze reais e setenta centavos	1.233,00	um mil, duzentos e trinta e três reais
47	GORRIO FEMININO DESCART, COM ELASTICO (VOUCA) PACOTE COM 100 UNIDADES	PROTICLEAN 500	PACOTE	9,90	noventa reais e noventa centavos	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
48	HEMISTESIN - SOLUCAO HEMOSTATICA	MAQUIRA 100	VIDRO	28,40	vinte e oito reais e quatrocentos centavos	2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
53	KIT DE BROCAS MULTILAMIN PARA ACABAM DE RESTAURACOES DE AMALGAMA	MK LIFE 30	KIT	94,00	noventa e quatro reais	2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
58	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SERIE	MK LIFE 50	CAIXA	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
59	LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SERIE	MK LIFE 50	CAIXA	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
60	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL TAMANHO P	MUCAMBO 50	PAR	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	740,00	setecentos e quarenta reais
61	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL TAMANHO M	MUCAMBO 30	PAR	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
69	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLOGICA 5MM X 1/2M	PREVEN 100	CAIXA	2,40	dois reais e quarenta centavos	240,00	duzentos e quarenta reais
70	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLOGICA 7MM X 1/2M	PREVEN 100	CAIXA	2,40	dois reais e quarenta centavos	240,00	duzentos e quarenta reais
74	OCULOS DE PROTECAO COR CRISTAL C/ HASTE PLASTICO MOVEL	UVEX 30	UNIDADE	4,30	quatro reais e trinta centavos	129,00	cento e vinte e nove reais
75	OLHO SPRAY PARA ALTA ROTACAO	MAQUIRA 80	FRASCO	18,90	dezoito reais e noventa centavos	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
76	OLHO SPRAY PARA BAIXA ROTACAO	MAQUIRA 80	FRASCO	18,90	dezoito reais e noventa centavos	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
79	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO, BLOCO COM 100 UNIDADES	PREVEN 90	BLOCO	13,20	treze reais e vinte centavos	1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
91	ROLO DE PVC FILME PLASTICO TRANSPARENTE COM 300 METROS.	DISPAFILM 300	ROLO	18,20	dezoito reais e vinte centavos	5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
95	SOLUCAO GERM/RIO (PARA ESTERILIZACAO DE INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO)	VICPHARMA 360	LITRO	53,00	cinquenta e três reais	19.080,00	dezenove mil e oitenta reais

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$

sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais

67.460,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$

sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais

67.460,00





**CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SISSENTA) DIAS  
ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
VALIDADE DOS MATERIAIS: 12 (DOZE) MESES  
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Italo Freitas de Liguori*

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68  
Sócia-Gerente

